Estado de São Paulo

00016
PROCURADORIA JURíDICA

LEI N9 1. 741, .?E 03_D~ ABRIL DE 1985

II Instrí,tui a C3mpanh.a Educacional de Conbate ao

fino e <fi. outras providências li •

Doutor PAULO IDBERIO DE Cl-J.WAIJD SOOULIA, Prefeito Municl

pa1 de Cruzeiro, Estaco de são Paulo, no uso de StES atribuições legais;

FAZ SABER QTJE A CÂIVARA l\l1JNICIPAL AProvou E ELE ~IONA A

. SmJINTE LEI:

Artig-> 19 - :FiC3. instituicJa, no f.rrbito ôas escolas rmmic,!

pais, a Serrana Eãucaciona1 de Corrbate ao Furro: (:~ue será conerroraõa, anua1lren-

te, de 19 a 25 de narço.

}-;rtigo 29 - No perIocb, a que se refere o artigo anterior,

os professores deverão fazer preij;eção em aula, ~lcompanhaàas de cartazes e

·.f desenhos ilustrativos, bem corro eventos de caráter educatdvo, com o fim de

prevenir as criarças contra os rrales causados pelo furro e sras consequências'

desastrosas para a saúde.

Artilgo 39 -. Ficam os professores e éI.enais servícores das

EScolas ~-1\IDicipais proibidos de fumar em qualquer de suas dependências, duran

te toào o pertocJo 1eti'VO.

ParágrafO enico - ;:0 infrator da presente lei será cominada pena

disciplinar.

Artig:::> 49 - Sen obrigatória a afixação de placas ras ES~

las Murúc1.pais, em lugares visíveis, alusiva 2- proíbdçâo ào uso cb ftmJ:>

recinto.

Estado de São Paulo

PROCURADORIA JURíDICA

00017

caçoo.

Artigo 59 - lei entrará em vi<pr na data de sua publi-

'<r

Publicado na Secretaria àa Prefeitura f.\funicipa.l de Cruzeiro,

em 03 de abril de 1985.